
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 28 de Junho de 2019.

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos   

-  SEGER -
PORTARIA N.º 17-R, DE 26 DE 
JUNHO DE 2019.

Aprova a Norma Exclusiva de 
Procedimento SEGER Nº 014 - 
Venda de Imóveis.

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no exercício da 
competência prevista no inciso 
II, do Art. 98, da Constituição do 
Estado do Espírito Santo, e no uso 
da atribuição legal que lhe confere 
a alínea “o”, do Art. 46, da Lei 
nº. 3.043, de 31 de dezembro de 
1975; e

Considerando a Portaria Secont nº 
254-S, de 21/11/2017, alterada 
pela Portaria Secont nº 209-S, 
de 21/08/2018, que publicou as 
atividades e rotinas finalísticas da 
Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - Seger;

RESOLVE:

Art. 1º - Implantar a Norma 
Exclusiva de Procedimento SEGER 
Nº 014 - Venda de Imóveis, Versão 
01.

Art. 2º - A Norma de Procedimento 
está disponibilizada na íntegra na 
página eletrônica da Secretaria 
de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos (www.seger.es.gov.
b r /norma-de-proced imento-

exclusiva).

Art. 3º -  Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 26 de Junho de 2019.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 499400

PORTARIA Nº 379-S, DE 26 DE 
JUNHO DE 2019.

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 146, § 
8º da Lei Complementar nº 46 de 
31 de janeiro de 1994 e, tendo em 
vista o que consta no processo nº 
85951684,

RESOLVE:

CONCEDER à Professora ELAINE 
CRISTINA ROSSI PAVANI, n° 
funcional 2442604/7, 02 (dois) 
anos de licença para trato de 
interesses particulares, sem 
remuneração, na forma do artigo 
146, da Lei Complementar nº. 46, 
de 31 de janeiro de 1994 e suas 
alterações.

Vitória, 26 de junho de 2019.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 499687

PORTARIA Nº 380-S, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no 
uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo 93, § 1º, inciso I, da Lei 
Complementar nº 46 de 31 de janeiro de 1994, e tendo em vista o que 
consta no processo nº 86235273,

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER Adicional de Tempo de Serviço aos servidores 
abaixo relacionados, nos termos do artigo 106 da Lei Complementar nº 
46/94 e suas alterações:

Nº FUNC. NOME A PARTIR DE PERCENTUAL

1 2897750 / 7 ANDERSON 
INACIO CRUZ 

30/04/2019 5%

2 264080 / 51 ARACI MARIA 
HELL ANDRADE 

15/03/2019 60%

3 759317 / 52 CELY PINHEIRO 
GAVA 

26/04/2019 20%

4 334483 / 51 CILMAR 
CESCONETTO 
FRANCISCHETTO 

28/04/2019 36%

5 297917 / 51 CLAIRES 
ANDREA LYRA DE 
OLIVEIRA 

27/04/2019 37%

6 3017621 / 2 CLAUDIO 
SALGADO CINTRA 
GIL 

16/04/2019 5%

7 3259900 / 4 DILA SIRLANDA 
MIGUEL DA SILVA 

10/09/2016 5%

8 3042731 / 1 DIOCLECIO DOS 
REIS 

05/04/2019 10%

9 3047660 / 3 EDUARDO 
COUTINHO 

01/05/2019 10%

10 3023770 / 1 ELISANGELA 
PONCE LEAO 
MOLON RANGEL 

02/04/2019 10%

11 2938103 / 3 ELIZANGELA 
COSTA SILVA 

14/04/2019 10%

12 378413 / 51 GEOVANA MARIA 
DOS SANTOS 

22/04/2019 20%

13 379995 / 51 HUDSON PASSOS 
LIMA 

01/05/2019 20%

14 2700867 / 2 JOSE RODRIGUES 
NOGUEIRA 

17/04/2019 5%

15 278078 / 51 JUCELIO 
MARTINELLI 

08/04/2019 47%

16 276719 / 51 JUREMA MARIA 
CARDOZO ROCHA 

30/04/2019 48%

17 3419231 / 2 LETICIA 
DE SOUSA 
MILHOMEM 

09/04/2019 5%

18 3129411 / 3 LUCINEIDE 
ROCHA SCHULTZ 

26/06/2018 5%

19 277888 / 51 MARCELO 
MACHADO 

28/04/2019 47%

20 3072975 / 3 MARCOS 
ANTONIO 
PINHEIRO 

06/08/2014 5%

21 277864 / 51 MARIA DA PENHA 
NUNES 

26/04/2019 47%

22 200582 / 5 MARIA 
ELIZABETH 
COIMBRA DE 
ALMEIDA 

29/07/2013
31/07/2018

25%
30%

23 3043959 / 1 NOEMIA ROGERIA 
CRISTELLO 

16/04/2019 10%

24 3597296 / 1 RAQUEL 
CATRINQUE DO 
SACRAMENTO DA     
VITORIA 

11/04/2019 5%

25 3073297 / 3 RENAN ANDRADE 
SILVA 

07/04/2019 5%

26 26387 11 / 3 RODRIGO 
WERNERSBACH 
RONCHI 

23/11/2018 10%

27 336297 / 51 SULENE ROSA 
ROCHA VIANA 

11/04/2019 37%

28 3598080 / 1 VANESSA MARIA 
DE CASTRO 

23/04/2019 5%

29 3019527 / 3 VINICIUS 
GUJANSKI 
MARCELINO 

08/04/2019 5%

30 3237079 / 2 VITOR POSSATTI 
RODRIGUES 

24/04/2019 5%

31 3572200 / 1 WESLEY VIEIRA 
BRANDAO 

17/04/2019 5%

32 2836068 / 3 WILLIAN 
RODRIGUES DOS 
SANTOS 

11/04/2019 5%

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 26 de junho de 2019.

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 499716

Explore outros mundos!
Biblioteca Pública do Espírito Santo - Telefone: 3137.9351

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 28 de Junho de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 01c8592a

Aline.Goncalves
Realce


